



Platvormide vahendusel töötavate inimeste kaitsmine: Euroopa Komisjon algatab sotsiaalpartneritega konsulteerimise esimese etapi

Brüssel, 24. veebruar 2021

Euroopa Komisjon käivitab täna Euroopa sotsiaalpartneritega konsulteerimise esimese etapi selle kohta, kuidas parandada digitaalsete tööplatvormide vahendusel töötavate inimeste töötingimusi. Platvormitöö areneb ELis kiiresti üha arvukamates ettevõtlussektorites. Selline töö võib pakkuda suuremat paindlikkust, töövõimalusi ja lisatulu muuhulgas sellistele inimestele, kellel võib olla raskem siseneda traditsioonilisele tööturule. Siiski on teatavat liiki platvormitöö seotud ka ebakindlate töötingimustega, mis väljenduvad lepinguliste suhete läbipaistmatuses ja prognoosimatuses, tervise- ja ohutusprobleemides ning sotsiaalkaitse ebapiisavas kättesaadavuses. Platvormitööga seotud muude probleemide hulka kuuluvad selle piiriülene mõõde ja algoritmipõhine juhtimine.

Koroonaviiruse tekitatud kriis on kiirendanud digiüleminekut ja platvormi ärimudelite laienemist siseturul. Mõnel platvormil oli oluline roll teenuste kättesaadavuse tagamisel liikumispiirangute ajal. Samal ajal tõstis sanitaarkriis täiendavalt esile platvormimajanduses töötavate inimeste haavatava olukorra seoses nii tervise- ja ohutusriskidega kui ka sotsiaalkaitse ja -hüvitiste piiratud kättesaadavusega.

Sellised arengud ja digiplatvormide piiriülene olemus on toonud esile vajaduse ELi algatuse järel, mis aitaks parandada platvormide vahendusel töötavate inimeste töötingimusi.

Sotsiaalpartneritega peetavate konsultatsioonide esimese etapi eesmärk on kutsuda Euroopa sotsiaalpartnereid üles avaldama arvamust võimalike ELi meetmete vajalikkuse ja suuna kohta, et parandada platvormitöö tingimusi. Konsultatsioon kestab vähemalt kuus nädalat.

Euroopa digiajastule vastavaks muutmise valdkonna juhtiv asepresident Margrethe **Vestager** sõnas: „Digiajastu pakub ettevõtjatele, tarbijatele ja kodanikele suurepäraseid võimalusi. Platvormid võivad aidata inimestel leida uusi töökohti ja proovida uusi äriideid. Samal ajal peame tagama, et Euroopa väärtused oleksid digimajandusega hästi integreeritud. Peame tagama, et uued töövormid oleksid jätkusuutlikud ja õiglased.“

Tööhõive ja sotsiaalõiguste volinik Nicolas **Schmit** lausus: „Digiülemineku ajal ei saa me unustada Euroopa sotsiaalmudeli aluspõhimõtteid. Me peaksime maksimaalselt ära kasutama digitaalsete tööplatvormide töökohtade loomise potentsiaali, tagades samal ajal nende platvormide vahendusel töötavatele inimestele väärikuse, austuse ja kaitse. Sotsiaalpartnerite seisukohad selles küsimuses on olulised ELis platvormitöö algatuse jaoks tasakaalu leidmisel.“

Taust

President **von der Leyen** rõhutas oma [poliitilistes suunistes](#), et üleminek digitehnoloogiale toob kaasa kiire muutuse, mis mõjutab meie tööturge. President võttis ülesandeks otsida võimalusi platvormitöötajate töötingimuste parandamiseks.

Teatistes „Tugev sotsiaalne Euroopa õiglase ülemineku jaoks“ kirjeldatakse Euroopa ees seisvaid erinevaid võimalusi ja probleeme seoses kliimameetmete, digiteerimise ja demograafiliste muutustega ning rõhutatakse vajadust, et need üleminekud oleksid õiglased ja sotsiaalsed. Teatistes nimetatakse ka, et platvormimajanduse jätkusuutlik kasv nõuab paremaid töötingimusi platvormitöötajatele. https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_20_20

[Komisjoni 2021. aasta tööprogrammis](#) teatati platvormitöötajate töötingimuste parandamist käsitleva seadusandliku algatuse koostamisest 2021. aasta lõpuks. Selle algatusega toetatakse [Euroopa sotsiaalõiguste samba](#) põhimõtete rakendamist.

ELi toimimise lepingu artikli 154 lõikega 2 on ette nähtud kaheetapiline konsulteerimine sotsiaalpartneritega sotsiaalpoliitika valdkonna ettepanekute osas, tuginedes ELi toimimise lepingu artiklile 153. Kui sotsiaalpartnerid ei otsusta pärast konsultatsiooni esimest või teist etappi omavahel läbirääkimisi alustada, kavatakse komisjon aasta lõpuks esitada seadusandliku algatuse.

Lisateave

[Sotsiaalpartneritega konsulteerimise esimene etapp](#)

[Küsimused ja vastused: Sotsiaalpartneritega konsulteerimise esimene etapp platvormitöö
töötingimuste parandamise teemal](#)

IP/21/686

Kontaktandmed ajakirjanikele:

[Marta WIECZOREK](#) (+32 2 295 81 97)

[Flora MATTHAES](#) (+32 2 298 39 51)

Kontaktandmed üldsuse jaoks: [Europe Direct](#) (tel [00 800 67 89 10 11](#) ; [e-post](#))

Related media

 [Ecopostale Service, electric bike and vehicles delivering mail in Brussels](#)